

Arbeidsplan for arbeidet i Vitenskapelig råd for NiN i perioden 2018-2022

Oppgaver*	Kommentar	Prioritering/oppstart
Naturkompleks	Prinsipper for inndeling	Oppstart på møte des 2018- fagnotat foreligger
Marint	Behov for å gå gjennom hele systemet, justere hypotesen for typeinndeling og teste den vha. generaliserte artslistedatasett.	Ekspert gruppe etableres tidlig 2019
Limnisk	Behov for å gå gjennom hele systemet, justere hypotesen for typeinndeling og teste den vha. generaliserte artslistedatasett.	Ekspertgruppe etablert 2018
Polarområdet - terrestrisk	Identifisere utfordringer med å typesystemet i v. 2.2 (krever i praksis gjennomdrøfting av hele systemet). Avklare evt. prinsipielle spørsmål (håndtering av geografisk avstand, artsfattige samfunn etc.) som ledd i generelle prinsipielle avklaringer.	Ekspertgruppe etableres høsten 2019. Det planlegges tur til Svalbard sommeren 2020 for å starte opp arbeidet.
Beskrivelsessystemet	Flere begreper bør defineres nærmere, spesielt gjelder dette begreper som andre sektorer har et «eierskap» til. Gjøres i dialog med de andre sektorene eks kulturminne sektoren. Systemet bør utvikles videre og utvides i tråd med brukerbehov som spilles inn og i dialog med brukerne.	Oppstart 2019 Det lages en tabell og settes inn nye kandidater

Kartlegging	Avklaring av spørsmål omkring mosaikk og minsteareal	Avventer ferdigstilling av utkast til felles hovedveileder for terrestrisk, limnisk og marin veileder. Tematiske veiledere for limnisk og marint vil foreligge i des 2018.
Geografiske gradienter	Innholdet i naturtyper, definert på grunnlag av miljøforhold (LKM'er), endrer seg geografisk (fra sør til nord og fra øst til øst, mellom fastlandet og Svalbard etc.). Hvilke implikasjoner skal dette få for typeinndeling og typeavgrensning?	På møtet i des. 2018 var det generell enighet om at regional variasjon bør beskrives ved komplekse gradienter som er trinndelt på standardisert måte, liksom LKM. Det er foreløpig ikke tatt stilling til hvor høyt dette skal prioriteres.
Dynamikk - suksesjoner	Prinsipielle avklaringer mht. hvilke suksesjoner (hvilken dynamikk i artssammensetning) som skal oppfattes som lokal kompleks miljøvariasjon og legges til grunn for typeinndeling, og hvilke som skal behandles som 'tilstandsvariasjon'.	Oppstart på møtet i des 2018 – fagnotat foreligger. Det var generell enighet om at 'kortidsvariasjon' bør beskrives ved komplekse gradienter som er trinndelt på standardisert måte, liksom LKM. Det er foreløpig ikke tatt stilling til hvor høyt dette skal prioriteres.
Semi-naturlighet og hevd	Prinsipielle avklaringer omkring definisjonen av semi-naturlig mark og hvilken natur som skal oppfattes som semi-naturlig, også i andre natursystemer enn terrestriske. En første drøfting av gradienten 'hevdintensitet' er en nødvendig del av diskusjonen av 'semi-naturlighet'.	Oppstart på møtet i des 2018 – fagnotat foreligger. Egen arbeidsgruppe opprettes i 2019.
Livsmedium	Livsmedium-inndelingen er ikke utviklet videre siden NiN 1.0. Det må avklares hva livsmedium skal være i NiN 2.3; først og fremst hvilke prinsipper som skal legges til grunn for typeinndeling på dette nivået. Et mulighetsrom må identifiseres	Avventer en gjennomgang av hvordan NiN 2-prinsipper kan overføres til livsmedium-nivået Oppstart diskusjon 2019.

Fullføre internasjonal publisasjon av NiN-prinsippene	Manuskript under utarbeidelse, fokuserer på de allmenngyldige prinsippene NiN bygger på, med NiN som 'case study' som presenteres i detalj i en serie vedlegg.	Fullføres i 2019
Grenseoppganger mellom typene	Eget dokument med avgrensningskriterier mellom hovedtyper, i noen grad også mellom LKM-trinn (og grunntyper) .	Dokumentasjon lages fortløpende. Planlegges til felt sesongen 2019

Arbeidsgrupper **

Marint		Nedsettes 2019
Limnisk	Inkluderer limnisk på Svalbard	Nedsettes 2018
Arktisk terrestrisk		Nedsettes høsten 2019
Hevd		Nedsettes 2019

*Egne fagnotater for de ulike oppgaven vil bli laget

**Det lages egne arbeidsplaner for de ulike gruppene